[IPABUTEJILCTBO POCCUMCKOW OEIEPALIN
PACIIOPAXEHVE
or 17 ¢empansg 2017 r. N 294-p
MOCKBA

1. YTBepIuTh npuiaraeMslit TOCyIapCTBEeHHEM 3akKas Ha
OONOJIHUTEJIbBHOE npobpeccuoHanbHOE obpaszoBaHUE benepalbHBEIX

TOCYHOAPCTBEHHEIX TPaxIaHCKMX cJyxammx Ha 2017 roxm.
2. KoHTposb 3a XOOOM peanmsauyy TOCyIapCTBEHHOTIO 3akKasa,

YTBEPXIOIEHHOT'O HACTOAUWMM PAaCIIOpAXEeHMEM,

I[lpencenaresie [IpaBUTEJIECTB
Poccuiickon denepalum

BO3JIOXUTE Ha MmMHTpyn Poccum.

a
I .MenBenesn

HaumeHoBaHMe QenepasibHOTO
TOCYHapCTBEHHOTO oOpraHa

AnmuHMCTpauua IllpesumeHTa
Poccurickon demepaumm

Annapat Copetra denmepauun
depmepanbHOTO CoOpaHMsa
Poccurickolt denepalun
Annapat I'ocynapCTBEHHOMU
Iymer demepasipHOTO COoOpaHMA

Poccurickont denmepaumnn

AnnapatT lIpaBuTesILCTBa
Poccurickont denmepaumnn

MBI Poccum
MUC Poccum
ML Poccunm
PoccorpynHmnuecTBO
MrHOBOPOHE Poccum

®CBTC Poccum

TOCYIAPCTBEHHEV 3AKA3

YTBEPXIEEF
pacnopsaxeHueM Ilpak
Poccumickom deme

or 17 dempans 2017

Ha IONOJIHMTeJIbHOe NpodeccuoHaslbHOe OOpaszsoBaHUE
bemepalibHEIX T'OCYIapPCTBEHHEIX I'PaXIaHCKMX ciyxaummx Ha 2017 ron

JonoJyIHUTeJIbHOE NpodeccroHallbHOe oOpaszoBaHMe (elepalibHEIX I'OCYHapPCTBEHHBEIX I'PaxOaHCKMX CJIyXally

TeppuTopum Poccurickon demepauum

| KommuecTBO delepalibHBX |
| POCymapCTBEHHBIX T'PaXIaHCKMX CJIyXalmx, |
| HanpaBisgeMelx Ha oOOydeHMe<l> (uejoBek) |

| Bcero | B TOM YMCJIe IIO |
| | oBbpazoBaTesibHEIM IpoT'paMMaM |
! R | === |
| | npodeccroHaNbHOM | TIOBHIIEHUS |
| | MepenoAroTOBKM |kBaIMdmUKaL MM |
R R | === |
155 - 155
230 - 230
170 - 170
155 - 155
520 - 520
308 - 308
305 - 305
30 - 30
89 - 89
35 - 35

ObbeM OOIXETHBEIX ACCUI'HOE
NpenyCMOTPEHHEX B GemepalibHOM

(TeIC. pyOsen)

___________ ‘ ——
BCEro | B TOM UMCJIIE

\

R |-~

| npobeccroHaNbHYD |

| nmepenoArOTOBKY |KE
___________ ‘ —— e | _
1500 - 1t
1346 - 1z
912, 3 - 91
752,9 - 7t
5034, 9 - 5C
2249,1 - 22
3017,9 - 3C
294 - 2¢
824,5 - 82
270 - 27



®CTOK Poccum
MuHiIOCT POCcum
®CIH Poccum

®CCIl Poccum

I'd¢C Poccum
Pocreapousa
POCOMHMOHUTOPUHT
Pocapxue

I'yCl

YhnpaBJieHMe nejiaMm IlpesuneHTa
Poccurckon demepaumn

CjleICTBEHHBEM KOMUTET
Poccurckont demepaumnn

MuHsnopae Poccum
PocsopaeHansop
®MBA Poccum
MMHKYJIBTYPE Poccum
PocTypusm
MmHOOpHaykmn Poccum
PocobpHanzop
Pocmostonexs
MuHnpuponsl Poccum
PocrumpomeT
PocnpuponHansop
Pocrompecypch
Pocmecxos

Pocuenpa
MuHnpoMTopr Poccum

PoccranmaptT

MMHBOCTOKpPAa3BUTUA Poccum

MyHkOMCBA3b Poccum
PockxomMmHanzsop
PocnieuaTs

Poccrasse

MuHkarkas Poccum
MmHCenbx03 Poccum

Poccenbpxo3Hansop

52

142

1766

18

58

24

27

16

106

144

40

70

16

18

57

25

150

65

22

41

105

27

32

32

63

20

13

50

610

10

52

142

1766

18

57

24

27

16

106

144

40

70

16

18

57

25

150

65

22

41

105

27

32

32

63

20

13

49

600

313,9 -
1378,1 -
18,2 -
17089, 2 -
174,4 -
53,8 -

621,5 69,9

61,1 -

235 -

272,9 -

160,7 -
565, 2 -
1147,5 -
338, 4 -
48,4 -
614,9 -
150 -
169,2 -
546, 8 -
222 -
817,2 -
428,8 -
211,5 -
400, 6 -
509, 2 -
237 -
137,7 -
270,7 -
493,7 -
153,6 -
42 -
125,9 -
355, 3 84

6444,8 673,4

l¢

5S¢

11



POoCpEIOOJIOBCTBO
MuncnopT Poccum
MuucTpom Poccum
MuHTpaHc Poccum
PocTpaHcHan3op
Pocarmuauusa
PocasTonop
Pocxennmop
PocMmoppeudiioT

MunTpyn Poccum

PocTpyn

MuHOmH Poccum

®HC Poccumn
PocankorosepperyamnpoBaHMue
®TC Poccumn

KasHauencTeo Poccumn
MMH3KOHOMpPas3BUTUA Poccum
Pocakkpenurauma
PocpeecTp

PocnareHT

PocumymecTBO

MunsHepro Poccum

®AC Poccum

Poccrar

PocnorpebHanszop
Pocrexnanszop

Pocpeseps

®AHO Poccum

®AIH Poccum

BepxoBHEM Cyn
Poccurickont demepaumnn

CyneOHBM HenapTaMeHT Ipu
BepxoBHOM Cyme PoccuMMCKOM
denmepauunm

T'eHepasibHaa MNpoKypaTypa
Poccurickon demepaumm

CueTHas najsara PoCCUMCKOM
denmepauunm

249

24

25

123

288

95

16

20

10

23

4200

245

111

3438

37

1182

8626

514

30

2507

85

53

409

984

3000

627

102

32

23

290

2765

144

199

247

24

25

120

288

95

16

20

10

22

4200<2>

245

108

3438

37

1182

8626

514

30

2507

85

53

408

984

3000

625

102

32

23

290

2765

144

199

2405,7
114

110
852,8
2791,8
925

153

220
91,8
285,14
36545,4
2369
729
31744,6
360, 4
10039, 6
20028,1
4050
306,5
24259,4
56,4
884, 6
515, 9
2256
9183,5
8130,8
6373,4
618, 9
348,14
227,5

2514

26770, 8<3>

1393,5

1100

147,9

11

11

6(

91

21

3¢

3¢

1c

2(

4(

3(

5¢

8¢

51

21

91

81

2¢

11



JeHTpalbHaaA u3OMpaTesbHAA 21 - 21
koMmccusa Poccumckon demepauun

AnnapaT YIOJIHOMOYEHHOT'O IO 10 1 9
npaBaM YeJjiOBeKa B POCCHUMCKOM

denmepaumn

KouncTuryumoHuem Cyno 7 - 7

Poccurickolit dermepalun

UToro 36358 25 36333

2. JHononHuUTeJIbHOe npobeccmoHasibHOEe oOpasoBaHMe belepalibHBIX
TpaxIaHCKMUX CJyXalMx 3a IpelejlaMy TeppUuTopuM Poccuiick

HavmMmeHnoBaHMe @QelnepalibHOTO | KommuecTBO QenmepaJlibHBIX | 06
TOCYIAapCTBEHHOTO OpraHa |TOoCyHapCTBEHHBEX I'PaxIaHCKMX CJyXalux, |npe
HanpaBJigseMblX Ha ofyueHme<4> |
| (uesnoBek) |

MuuTpyn Poccum 90 141

3. HayuHO-MeTOmmueckoe, ydyeBHO-METOIMUYECKOE U
MHOOPMALIMOHHO-aHAIMTHUYECKOEe OBecCledeHre IOMNOJIHUTEIIbHOT

255,5 -
153 67
63,6 -
250267 1761
TOCYyIapCTBEHHBIX

o denmepauun

eM OIIXETHBIX ACCUTHOBAHUM,
IOIYyCMOTPEHHHX B bemepajibHOM
OomxeTe (TBEIC. pPyOJIEN)

o

npodeccroHaJbHOTO obOpa30oBaHMa QelepalibHEIX TI'OCYHAPCTBEHHEIX I'PaXIaHCKUX

CITy’XalMX

____________________________________________________ ‘ ————— e

Bumel paboT M yCayTr | O6beM OIXe THEL

| npey CMOTPEHHE

| GomxeTe (TB

____________________________________________________ ‘ ——— e ——
PaboTH M YCHyTM IO Hay4YHO-MEeTOIMUYECKOMY 890,2

ofecneyeHr0 IOOIOJIHUTEJIBHOTO
npodeccruoHalbHOTO OOpasoBaHua QelmepatibHBIX
I'OCYHapCTBEHHBIX I'PaXIOaHCKMX CJlyXalx

PaBoOTH M yCHIyTM O y4eOHO-MEeTOONUYECKOMY 890,1
oBecrneyeHM0 OOMNOJIHUTEJILHOTO

npodeccroHaJIbHOTO obpaz3oBaHMa delepalibHBIX

TOCYOAPCTBEHHEX TPaXOaHCKUX CJIYXallMxX

Pab®oTH ¥ YyCHyI'M IO MHOOPMALMOHHO-AaHAJIUTUUECKOMY 890,1
obecnedeHM0 OOMNOJHUTEJBHOTO NPpOodeCcCHMOHaJIbHOTO

obpazoBaHusa demepalsibHEIX T['OCYIAPCTBEHHHIX I'PaXIaHCKUX
CITYXalmx

NToro 2670, 4

4. Obumy oBBEM CPeICTB Ha pealm3alMio I'OCYyNapCTBEHHOIO
3akKasa Ha JMOOMNOJIHUTeJIbHOe MNpodeccuoHajibHOe obpasoBaHMe
bemepasibHEIX T'OCYIAPCTBEHHEIX I'PAXIAHCKMX CITYyXaMX

OBumit o6beEM CPEACTB, BHOEJSEMEIXx Ha peajMz3alMio T'OCYyIapCTBEHHOTIO
3aKasa Ha IOONOJIHMTEeJIbHOe NpodeccHroHalbHOe obpas3oBaHue QerepalibHEIX
TOCyIapCTBEHHEIX TpaxIaHCKUX CITyXalmx , cocTaBiygeT 267037,4
TeIC. pPyOJyen<5>.

<1> KosmuecTBO benepasibHEIX TOCyIapCTBEHHBIX TpaxOaHCKUX
CIoyXalyx, HanpaBJiseMex Ha of0ydyeHue, MOXeT OBTb CKOPPEKTUPOBAHO
COOTBETCTBYOIMM (enepasibHbEIM I'OCYHapCTBEHHEIM OPITAaHOM B ciydae
M3MEeHEHUNI obveMa IOTOJIHMUTEJIb HBIX npodeccroHasbHEIX porpamM,

IJIaHUPYEMBIX K OCBOEHMIO.
<2> BkJouasa bemepasibHEIX T'OCYIAPCTBEHHEIX TPAXIAHCKUX  CJIYyXaAlMX

benepalibHEIX TOCyIapCTBEHHEIX OpPT'aHOB, 3aMelanmx OOJDKHOCTU
benmepasnbHOM TOCYyHOapCTBEHHOM TpaxIaHCKOM CJITY OB KaTeropmun
"pykoBonouTesan", OTHOCAWMECHS K BHCWENM M IJIaBHOM I'pyllaM OOJIKHOCTEN,

a TaKxe @enepaanHx I'OCynapCTBEHHBIX I'paXOaHCKUX CITyXammx

X aCCUI'HOBAHUI,
X B QelepalibHOM
c. pyb6Jien)



benmepalibHEIX T'OCYIapCTBEHHBIX OPTAaHOB, HalpaBJIgeMbX Ha [OBHIIEHME
KBambmkaumn o NPUOPUTE THEM HalpaBJIeHMAM OOIOJIHUTEJIBHOTO
npodpeccroHasIbHOTO 0Opas0BaHMsA B COOTBETCTBMUM C OTHEJIbHEMM PeLeHMSIMU
[Ipe3uneHTa Poccumickom denmepaunn n I[IpaBUTEJNECTBA Poccuimckomn
demepauunm.

<3> OmHaHCOBOEe ofecleueHMe IOINOJHUTEJLHOTO NIpodeCcCruoHAJIBHOT'O
obpasoBaHusa derepaibHBEIX TOCyIapCTBEHHEIX TpaxIaHCKUX CIIyXalmx
CymebHOTO memnapTaMeHTa Inpu BepxoBHoM Cyne Poccurckom demepauum
OCYWEeCTBJIIETCSA B TOM UMCJIe 3a CcuUeT OIXEeTHBIX aCCUI'HOBAHUM B oOOBEME
23956,1 THC. pPyb6JNeyM, OpeOyCMOTPEHHHX MuHTpyny Poccum Ha peanms3aluio
TOCYyOapCTBEHHOTO 3akKasa Ha OONOJIHUTEJIbHOE npodeccroHanlbHOE
obpas3opaHMe QemepallbHEX T['OCYIAPCTBEHHBIX I'PaXIaHCKMX CJYXalMX .

<4> KosmuecTBO benepalibHEX TOCyIapCTBEHHBIX TPaXxIaHCKUX
CJlyXallMx, HalpaBJIgeMelX Ha OOydeHMe 3a npenejaMmmu TeppUTOPUN
Poccurickon demepaumn, MOXeT OBTb CKOPPEKTMPOBAHO MMHTPyIOOM Poccum B
cllydae M3MeHEeHMs obbeMa IONOJIHMTEJBHEIX NpodecCHMOHAaJIbHEX I[IpoIrpaMmM,
JIaHMPYEMBIX K OCBOEHMD.

<5> OdmHaHCOBOe ob0ecleudeHMe HOONOJIHUTEJBHOTIO NPpodecCrOoHaJIBHOT'O
obpasoBaHusa dpermepaibHBEIX TOCyIapCTBEHHEIX TpaxIaHCKUX CIIyXalmx
OCYWECTBJIIETCA 3a CUeT OKIXEeTHHX AaCCUTHOBAHMM, NPEeOyCMOTPEHHEIX B
benepanbHOM OnmxeTe Ha 2017 rom Ha pealM3auMio I'OCYIDapCTBEHHOI'O
3akKasa Ha [OONOJIHMTeJIbHOe NpodeccroHasnbHoe obpaszoBaHue QerepasbHEX
TOCYIOAPCTBEHHEX TPaXOaHCKUX CJIyXallMX :

MuuTpyny Poccum - B oBweme 261708,7 TeC. pybiei;

BepxoBHOMY Cynoy Poccumckomn denepaluumn - B obveMe
2514 TeIC. pYyOJel;
CynebHoMy oenapTaMeHTy npm BepxOBHOM Cyne Poccumickom

demepauum - B obweMe 2814,7 TeHIC. pydyen.



