

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17 февраля 2017 г. № 294-р

МОСКВА

1. Утвердить прилагаемый государственный заказ на дополнительное профессиональное образование федеральных государственных гражданских служащих на 2017 год.

2. Контроль за ходом реализации государственного заказа, утвержденного настоящим распоряжением, возложить на Минтруд России.

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.Медведев

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Прави
 Российской Феде
 от 17 февраля 2017

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЗАКАЗ
на дополнительное профессиональное образование
федеральных государственных гражданских служащих на 2017 год

1. Дополнительное профессиональное образование федеральных государственных гражданских служащих на территории Российской Федерации

Наименование федерального органа	Количество федеральных государственных гражданских служащих, направляемых на обучение ^{<1>} (человек)		Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете (тыс. рублей)		
	всего	в том числе по образовательным программам	всего	в том числе по профессиональной повышения квалификации	
Администрация Президента Российской Федерации	155	-	155	1500	-
Аппарат Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации	230	-	230	1346	-
Аппарат Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации	170	-	170	912,3	-
Аппарат Правительства Российской Федерации	155	-	155	752,9	-
МВД России	520	-	520	5034,9	-
МЧС России	308	-	308	2249,1	-
МИД России	305	-	305	3017,9	-
Россотрудничество	30	-	30	294	-
Минобороны России	89	-	89	824,5	-
ФСБТС России	35	-	35	270	-

ФСТЭК России	52	-	52	313,9	-	31
Минюст России	142	-	142	1378,1	-	13
ФСИН России	2	-	2	18,2	-	18
ФССП России	1766	-	1766	17089,2	-	17
ГФС России	18	-	18	174,4	-	17
Росгвардия	5	-	5	53,8	-	53
Росфинмониторинг	58	1	57	621,5	69,9	55
Росархив	4	-	4	28,9	-	28
ГУСП	7	-	7	61,1	-	61
Управление делами Президента Российской Федерации	24	-	24	235	-	23
Следственный комитет Российской Федерации	27	-	27	272,9	-	27
Минздрав России	16	-	16	160,7	-	16
Росздравнадзор	106	-	106	565,2	-	56
ФМБА России	144	-	144	1147,5	-	11
Минкультуры России	40	-	40	338,4	-	33
Ростуризм	5	-	5	48,4	-	48
Минобрнауки России	70	-	70	614,9	-	61
Рособрнадзор	16	-	16	150	-	15
Росмолодежь	18	-	18	169,2	-	16
Минприроды России	57	-	57	546,8	-	54
Росгидромет	25	-	25	222	-	22
Росприроднадзор	150	-	150	817,2	-	81
Росводресурсы	65	-	65	428,8	-	42
Рослесхоз	22	-	22	211,5	-	21
Роснедра	41	-	41	400,6	-	40
Минпромторг России	105	-	105	509,2	-	50
Росстандарт	27	-	27	237	-	23
Минвостокразвития России	32	-	32	137,7	-	13
Минкомсвязь России	32	-	32	270,7	-	27
Роскомнадзор	63	-	63	493,7	-	49
Роспечать	20	-	20	153,6	-	15
Россвязь	9	-	9	42	-	42
Минкавказ России	13	-	13	125,9	-	12
Минсельхоз России	50	1	49	355,3	84	27
Россельхознадзор	610	10	600	6444,8	673,4	57

Росрыболовство	249	2	247	2405,7	147,9	22
Минспорт России	24	-	24	114	-	11
Минстрой России	25	-	25	110	-	11
Минтранс России	123	3	120	852,8	243	60
Ространснадзор	288	-	288	2791,8	-	27
Росавиация	95	-	95	925	-	92
Росавтодор	16	-	16	153	-	15
Росжелдор	20	-	20	220	-	22
Росморречфлот	10	-	10	91,8	-	91
Минтруд России	23	1	22	285,4	72,6	21
	4200	-	4200<2>	36545,4	-	36
Роструд	245	-	245	2369	-	23
Минфин России	111	3	108	729	201,6	52
ФНС России	3438	-	3438	31744,6	-	31
Росалкогольрегулирование	37	-	37	360,4	-	36
ФТС России	1182	-	1182	10039,6	-	10
Казначейство России	8626	-	8626	20028,1	-	20
Минэкономразвития России	514	-	514	4050	-	40
Росаккредитация	30	-	30	306,5	-	30
Росреестр	2507	-	2507	24259,4	-	24
Роспатент	6	-	6	56,4	-	56
Росимущество	85	-	85	884,6	-	88
Минэнерго России	53	-	53	515,9	-	51
ФАС России	409	1	408	2256	67,2	21
Росстат	984	-	984	9183,5	-	91
Роспотребнадзор	3000	-	3000	8130,8	-	81
Ростехнадзор	627	2	625	6373,4	134,4	62
Росрезерв	102	-	102	618,9	-	61
ФАНО России	32	-	32	348,4	-	34
ФАДН России	23	-	23	227,5	-	22
Верховный Суд Российской Федерации	290	-	290	2514	-	25
Судебный департамент при Верховном Суде Российской Федерации	2765	-	2765	26770,8<3>	-	26
Генеральная прокуратура Российской Федерации	144	-	144	1393,5	-	13
Счетная палата Российской Федерации	199	-	199	1100	-	11

Центральная избирательная комиссия Российской Федерации	21	-	21	255,5	-	25
Аппарат Уполномоченного по правам человека в Российской Федерации	10	1	9	153	67	86
Конституционный Суд Российской Федерации	7	-	7	63,6	-	63
Итого	36358	25	36333	250267	1761	24

2. Дополнительное профессиональное образование федеральных государственных гражданских служащих за пределами территории Российской Федерации

Наименование федерального государственного органа	Количество федеральных государственных гражданских служащих, направляемых на обучение ^{<4>} (человек)	Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете (тыс. рублей)
Минтруд России	90	14100

3. Научно-методическое, учебно-методическое и информационно-аналитическое обеспечение дополнительного профессионального образования федеральных государственных гражданских служащих

Виды работ и услуг	Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете (тыс. рублей)
Работы и услуги по научно-методическому обеспечению дополнительного профессионального образования федеральных государственных гражданских служащих	890,2
Работы и услуги по учебно-методическому обеспечению дополнительного профессионального образования федеральных государственных гражданских служащих	890,1
Работы и услуги по информационно-аналитическому обеспечению дополнительного профессионального образования федеральных государственных гражданских служащих	890,1
Итого	2670,4

4. Общий объем средств на реализацию государственного заказа на дополнительное профессиональное образование федеральных государственных гражданских служащих

Общий объем средств, выделяемых на реализацию государственного заказа на дополнительное профессиональное образование федеральных государственных гражданских служащих, составляет 267037,4 тыс. рублей^{<5>}.

^{<1>} Количество федеральных государственных гражданских служащих, направляемых на обучение, может быть скорректировано соответствующим федеральным государственным органом в случае изменения объема дополнительных профессиональных программ, планируемых к освоению.

^{<2>} Включая федеральных государственных гражданских служащих федеральных государственных органов, замещающих должности федеральной государственной гражданской службы категории "руководители", относящиеся к высшей и главной группам должностей, а также федеральных государственных гражданских служащих

федеральных государственных органов, направляемых на повышение квалификации по приоритетным направлениям дополнительного профессионального образования в соответствии с отдельными решениями Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации.

<3> Финансовое обеспечение дополнительного профессионального образования федеральных государственных гражданских служащих Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации осуществляется в том числе за счет бюджетных ассигнований в объеме 23956,1 тыс. рублей, предусмотренных Минтрудом России на реализацию государственного заказа на дополнительное профессиональное образование гражданских служащих федеральных государственных органов.

<4> Количество федеральных государственных гражданских служащих, направляемых на обучение за пределами территории Российской Федерации, может быть скорректировано Минтрудом России в случае изменения объема дополнительных профессиональных программ, планируемых к освоению.

<5> Финансовое обеспечение дополнительного профессионального образования федеральных государственных гражданских служащих осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете на 2017 год на реализацию государственного заказа на дополнительное профессиональное образование гражданских служащих:

Минтруду России - в объеме 261708,7 тыс. рублей;
Верховному Суду Российской Федерации - в объеме 2514 тыс. рублей;

Судебному департаменту при Верховном Суде Российской Федерации - в объеме 2814,7 тыс. рублей.
